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12 czerwca 2023 roku podczas XVI edycji „Europejskiego Forum Gospodarczego –
Łódzkie 2023” odbyła się debata pod hasłem „Łódzkie Ogrodem Polski” do której
zostali zaproszeni: Pani Anna Moskwa – Minister Klimatu i Środowiska, Pan dr
Artur Zagajewski – botanik, Pan Andrzej Jaros – Burmistrz Wolborza, Pan Michael
Kotow – Co Founder Urbanika Farms, Pani Karolina Nawrot – Fundacja Kwietna
oraz Pani prof. dr hab. Dorota Konopacka – Dyrektor Instytutu Ogrodnictwa – PIB.

Celem  debaty  było  zaprezentowanie  uczestnikom  forum  idei  projektu
„Województwo  Łódzkie  Ogrodem  Polski”.  Uczestnicy  panelu  poruszyli  wiele
istotnych kwestii dotyczących roli i znaczenia przyrody w życiu człowieka, w tym
jej wpływu na zdrowie fizyczne, emocjonalne i duchowe. Wskazano, że ogród, jako
część natury, pełni szczególną funkcję, gdyż jest to zarówno przestrzeń, w której
można się wyciszyć i zrelaksować, odnaleźć spokój i harmonię obserwując piękno
drzew i kwiatów, ale pełni także praktyczną rolę, będąc miejscem pozyskiwania
pożywienia  dla  człowieka.  Uprawa  warzyw,  owoców  i  ziół  daje  możliwość
korzystania z świeżych i zdrowych produktów, bogatych w składniki odżywcze,
witaminy i minerały będących źródłem energii.

Właśnie ta funkcja ogrodu, związana z uprawą roślin konsumpcyjnych – to główny
obszar kompetencji i aktywności Instytutu na rzecz projektu „Łódzkie Ogrodem
Polski”. Rola Instytutu w tym projekcie, to przede wszystkim praca ekspertów,
którzy swoją wiedzą i doświadczeniem będą wparciem dla realizacji wszelkich
założeń  związanych  z  ogrodnictwem.  Instytut  posiada  zespoły  badawcze
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specjalizujące się w różnych dziedzinach, zapewniając kompleksowe wsparcie dla
branży  ogrodniczej,  które  są  dedykowane  rozwijaniu  wiedzy,  doskonaleniu
technologii  oraz  wspieraniu  innowacji  w  dziedzinie  ogrodnictwa.  Dzięki  ich
działaniom możliwe jest opracowywanie nowych rozwiązań, które mają na celu
zwiększenie efektywności produkcji roślinnej, poprawę jakości plonów, redukcję
stosowania  chemii,  ochronę  bioróżnorodności  i  promowanie  zrównoważonego
rolnictwa. Instytut Ogrodnictwa – PIB nie tylko prowadzi badania, ale angażuje się
również w działalność edukacyjną i transfer wiedzy. Mówiąc o bioróżnorodności,
Pani Dyrektor przedstawiła potencjał i  misję nowoczesnego obiektu jakim jest
Regionalne Centrum Bioróżnorodności Ogrodniczej, które powstało w Instytucie w
ramach  realizacji  projektu  współfinansowanego  z   Europejskiego  Funduszu
Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Łódzkiego  na  lata  2014-2020.  Ten  nowoczesny  obiekt  to  bank
nasion, który powstał w celu gromadzenia i zachowania bioróżnorodności roślin
ogrodniczych oraz roślin towarzyszących uprawom, w tym gatunków rzadkich i
zagrożonych  wyginięciem.  W  podsumowaniu  Pani  Dyrektor  podkreśliła,  że
nowoczesne i  odpowiedzialne ogrodnictwo będzie przyczyniać się  do poprawy
jakości  życia,  dostarczając zdrowej  żywności,  tworząc przestrzeń relaksu oraz
promując ochronę bioróżnorodności.

http://www.inhort.pl/wp-content/uploads/2023/06/AST3055-1024x683.jpg
http://www.inhort.pl/wp-content/uploads/2023/06/AST3074-1024x683.jpg


http://www.inhort.pl/wp-content/uploads/2023/06/AST3081-1024x683.jpg
http://www.inhort.pl/wp-content/uploads/2023/06/AST3111-1024x683.jpg
http://www.inhort.pl/wp-content/uploads/2023/06/AST3125-1024x683.jpg
http://www.inhort.pl/wp-content/uploads/2023/06/AST3135-1024x683.jpg

